
DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 015/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT. 
CONTRATADO: TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO,  MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS  E  INFORMÁTICA  PARA  O  CENTRO  CULTURAL  PALÁCIO
BERNADINO MONTEIRO, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim,
conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE 56
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

SCANER DE MESA COM RESOLUÇÃO DE 1200 DPI. especi-
ficações: digitalize até 40 páginas por minuto digitalização duplex
de até 80 imagens por minuto com funções avançadas. - alimenta-
do automático de 60 folhas (adf) recursos de digitalização: - tipo
de scanner sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha
a folha - velocidades de digitalização (máx)1 um lado: até 40 ppm
(preto/colorido) - frente e verso: até 80 ipm (preto/colorido) - re-
solução da digitalização óptica: até 600 x 600 dpi; interpolada: até
1200 x 1200 dpi - compatibilidade de digitalização computador
(imagem, e-mail, ocr, arquivo), sharepoint, pendrive, serviços em
nuvem - recursos avançados de digitalização: realinhamento auto-
mático, tamanho automático de digitalização, rotação automática
de imagem, digitalização contínua, remoção da cor de fundo, ig-
norar página em branco, remoção de cor digitalizada, remoção de
manchas na digitalização, digitalização 2 em 1, remoção de mar-
cas de perfuração conectividade e compatibilidade: - interface pa-
drão usb 3.0 - drivers de digitalização incluídos: twain, ica, wia,
sane - compatibilidade do sistema operacional com o driver de di-
gitalização: windows, mac®, linux - tipos de arquivos suportados:
pdf pesquisável, pdf/a, pdf de alta compressão, tiff, tiff de várias
páginas, jpeg, bmp, texto, word, excel, powerpoint - serviços em
nuvem:  google  drive,  onedrive,  dropbox  sistemas  operacionais
compatíveis: - windows 7 sp1, 8.1, 10 home, 10 pro, 10 educati-
on, 10 enterprise; - windows server 2012, 2012 r2, 2016, 2019 -
macos v10.14.x, v10.15.x, v11, v11.1.x - capacidade do alimenta-
dor automático de documentos (máx)3 60 páginas - tipos de mí-
dia:  comum, recibos e fotos (recomendavél o  uso de folha de
transporte), - cartões de visita, cartões plásticos/laminados (inclu-
indo em relevo), fichas - peso de mídia: 40 - 200 g/m2 (11 - 53
lbs) - espessura de mídia: 0,08 - 0,28 mm (0,003 - 0,01 ) espessu-
ra do cartão de plástico: - em relevo: até 1,32 mm (0,05 ) - sem re-
levo: até 1,10 mm (0,04 ) tamanho do documento (mín./máx.) -
largura: 50,8 - 215,9 mm (2,0 - 8,5 ), - omprimento: 50,8 - 355,6
mm (2,0 - 14,0 ) tamanho do documento em cartão plástico: - lar-
gura: 53,98 mm (2,13 ) - comprimento: 85,60 mm (3,37 ).
MARCA: CANON DR – S150

UND 01 R$ 3.025,00 R$ 3.025,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$  3.025,00

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  Termo  de
Referência correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de
Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 1.040

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003400330033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  02201/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04991/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALACIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905219000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04992/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALACIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04993/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALÁCIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905299000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04994/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALÁCIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0
VALOR: R$ 3.025,00 (três mil e vinte e cinco reais)
PRAZO: até 31 de dezembro do ano em curso.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e
Turismo e Pablo Trevas Rodrigues – Sócio da Contratada 
PROCESSO: 28.093/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003400330033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	LOTE 56
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	SCANER DE MESA COM RESOLUÇÃO DE 1200 DPI. especificações: digitalize até 40 páginas por minuto digitalização duplex de até 80 imagens por minuto com funções avançadas. - alimentado automático de 60 folhas (adf) recursos de digitalização: - tipo de scanner sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha a folha - velocidades de digitalização (máx)1 um lado: até 40 ppm (preto/colorido) - frente e verso: até 80 ipm (preto/colorido) - resolução da digitalização óptica: até 600 x 600 dpi; interpolada: até 1200 x 1200 dpi - compatibilidade de digitalização computador (imagem, e-mail, ocr, arquivo), sharepoint, pendrive, serviços em nuvem - recursos avançados de digitalização: realinhamento automático, tamanho automático de digitalização, rotação automática de imagem, digitalização contínua, remoção da cor de fundo, ignorar página em branco, remoção de cor digitalizada, remoção de manchas na digitalização, digitalização 2 em 1, remoção de marcas de perfuração conectividade e compatibilidade: - interface padrão usb 3.0 - drivers de digitalização incluídos: twain, ica, wia, sane - compatibilidade do sistema operacional com o driver de digitalização: windows, mac®, linux - tipos de arquivos suportados: pdf pesquisável, pdf/a, pdf de alta compressão, tiff, tiff de várias páginas, jpeg, bmp, texto, word, excel, powerpoint - serviços em nuvem: google drive, onedrive, dropbox sistemas operacionais compatíveis: - windows 7 sp1, 8.1, 10 home, 10 pro, 10 education, 10 enterprise; - windows server 2012, 2012 r2, 2016, 2019 - macos v10.14.x, v10.15.x, v11, v11.1.x - capacidade do alimentador automático de documentos (máx)3 60 páginas - tipos de mídia: comum, recibos e fotos (recomendavél o uso de folha de transporte), - cartões de visita, cartões plásticos/laminados (incluindo em relevo), fichas - peso de mídia: 40 - 200 g/m2 (11 - 53 lbs) - espessura de mídia: 0,08 - 0,28 mm (0,003 - 0,01 ) espessura do cartão de plástico: - em relevo: até 1,32 mm (0,05 ) - sem relevo: até 1,10 mm (0,04 ) tamanho do documento (mín./máx.) - largura: 50,8 - 215,9 mm (2,0 - 8,5 ), - omprimento: 50,8 - 355,6 mm (2,0 - 14,0 ) tamanho do documento em cartão plástico: - largura: 53,98 mm (2,13 ) - comprimento: 85,60 mm (3,37 ).
	MARCA: CANON DR – S150
	UND
	01
	R$ 3.025,00
	R$ 3.025,00
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 3.025,00
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 1.040
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905219000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
	Ficha/Fonte de Recursos: 04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905299000

		2024-01-25T16:49:16-0300




